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QUIZ

LÖSUNGEN : 1. a) - 2. c) - 3. b) - 4. a) - 5. c).

1.  Der Trabant war das Auto im… 
a) Osten 
b) Westen 
c) Mittelmeerraum

2.  Der Trabant hatte viele Schwächen und wenig Leistung, aber er galt als… 
a) …fesch. 
b) …einzigartig. 
c) …purer Luxus.

3.  Wann lief der erste Trabant vom Band? 
a) 1950 
b) 1958 
c) 1968

4.  Warum hatte der Trabant den Spitznamen „Rennpappe“? 
a) Wegen seines Rahmens aus Baumwolle und Phenolharz  
b) Wegen des Fahrzeugbriefes 
c) Weil man einen Antrag stellen musste

5.  Wie lange mussten DDR-Bürger auf einen neuen Trabant warten? 
a) 3 Jahre 
b) 2 Monate 
c) 8 bis 18 Jahre

1.

2.

3.

4.

5.


